Landrat

Drucksache Nummer: 2014-2020/0918

Beschluss

Sitzung des Kreisausschusses, öffentlich am 06.12.2016

Teilnahme: 13 stimmberechtigte Mitglieder

Abstimmungsergebnis: ungeändert beschlossen (Ja 13 Nein 0)

TOP 2 Mietrichtwerte im Landkreis Donau-Ries ab 1. Juli 2017

Der Kreisausschuss beschließt für die Gewährung von Sozialleistungen nach dem Sozialgesetzbuch II und XII die Anwendung der Wohngeldhöchstbeträge + 10 v.H. ab 01.07.2017.

| Die Schriftführerin: |
|----------------------|
| |
| Renate Durner-Sebald |
| |

Landrat

Drucksache Nummer: 2014-2020/0893

Beschluss

Sitzung des Kreisausschusses, öffentlich am 06.12.2016

Teilnahme: 13 stimmberechtigte Mitglieder

Abstimmungsergebnis: ungeändert beschlossen (Ja 13 Nein 0)

TOP 3 Einrichtung eines inklusiven Kinder- und Jugendheims für behinderte und nichtbehinderte Kinder in Oettingen (Lebenshilfe Donau-Ries)

Der Kreisausschuss beschließt, dass unter der Voraussetzung, dass der Bezirk Schwaben in gleicher Höhe fördert, die Lebenshilfe Donau-Ries e.V. für das Modellprojekt "Inklusives Kinderheim Oettingen" einen einmaligen, nicht rückzahlbaren, freiwilligen Zuschuss in Höhe von 75.000 € erhält.

| Die Mittel sind auf die Dauer von 25 Jahren zweckgebunden. | |
|--|----------------------|
| Der Vorsitzende: | Die Schriftführerin: |
| Stefan Rößle | Renate Durner-Sebald |

Der Vorsitzende:

Landrat

Drucksache Nummer: 2014-2020/0885

Die Schriftführerin:

Beschluss

Sitzung des Kreisausschusses, öffentlich am 06.12.2016

Teilnahme: 13 stimmberechtigte Mitglieder

Abstimmungsergebnis: ungeändert beschlossen (Ja 13 Nein 0)

TOP 4 Modernisierung KJR Jugendzeltplatz Tapfheim

Der Kreisausschuss beschließt zur Sanierung und Erweiterung des Jugendzeltlagerplatzes Tapfheim in Trägerschaft des KJR Donau-Ries folgende Förderung aus Mitteln des Landkreises zu gewähren:

- Der Landkreis Donau-Ries gewährt für die Gesamtmaßnahmen mit Kosten von ca.
 330.000 € eine Förderung in Höhe von 1/3 der Gesamtkosten, maximal jedoch 110.000
 €.
- 2. Der Landkreis Donau-Ries übernimmt für die risikobehafteten, kalkulierten Einnahmen des KJR für Spenden und Bußgelder eine Ausfallbürgschaft (bzw. eine entsprechende Sicherheit) in Höhe von bis zu 25.000 €.

| Stefan Rößle | Renate Durner-Sebald |
|--------------|----------------------|

Drucksache Nummer: 2014-2020/0913

Beschluss

Sitzung des Kreisausschusses, öffentlich am 06.12.2016

Teilnahme: 11 stimmberechtigte Mitglieder

Abstimmungsergebnis: ungeändert beschlossen (Ja 11 Nein 0)

TOP 5 Bewilligung eines freiwilligen Investitionskostenzuschusses an das gKU

Der Landkreis Donau-Ries gewährt dem gKU entsprechend dem Antrag vom 22.11.2016 aus den Zuschussmitteln des Jahres 2016 eine zweite Teilbewilligung in Höhe von 458.080,32 EUR als freiwilligen Investitionskostenzuschuss.

Ferner wird dem Vorschlag des gKU, den eingeplanten Jahreszuschuss ab dem Haushaltsjahr 2017 in zwei halbjährlichen Abschlägen auszuzahlen, zugestimmt.

| Der Vorsitzende: | Die Schriftführerin: |
|------------------|----------------------|
| | |
| Stefan Rößle | Renate Durner-Sebald |

Drucksache Nummer: 2014-2020/0916

Beschluss

Sitzung des Kreisausschusses, öffentlich am 06.12.2016

Teilnahme: 10 stimmberechtigte Mitglieder

Abstimmungsergebnis: ungeändert beschlossen (Ja 10 Nein 0)

(Kreisrat Faul ist wegen persönlicher Beteiligung von der Beschlussfassung ausgeschlossen)

| TOP 6 | Kostenbeteiligung des Landkreises an der Sanierung der Kunststoffflächen im |
|-------|---|
| | Außenbereich des Rieser Sportparks in Nördlingen - Antrag der Stadt |
| | Nördlingen |

- 1. Gemäß der Betriebskostenregelung vom 06.12.1982 stimmt der Landkreis Donau-Ries der Sanierung der Kunststoffflächen des Rieser Sportparks als Maßnahme des Unterhalts, entsprechend dem Vorschlag der Stadt Nördlingen, zu.
- 2. Entsprechend dem Schreiben der Stadt Nördlingen vom 22.11.2016 sollen die Vorauszahlungen für das Jahr 2017 von 60.000,00 € auf 95.000,00 € (vierteljährlich) erhöht werden. Die endgültige Abrechnung der Maßnahme erfolgt im Jahr 2018.

| Der Vorsitzende: | Die Schriftführerin: |
|------------------|----------------------|
| Stefan Rößle | Renate Durner-Sebald |
| Landrat | |

Landrat

Drucksache Nummer: 2014-2020/0921

Beschluss

Sitzung des Kreisausschusses, öffentlich am 06.12.2016

Teilnahme: 10 stimmberechtigte Mitglieder

Abstimmungsergebnis: ungeändert beschlossen (Ja 10 Nein 0)

TOP 7.1 Seniorenpolitisches Gesamtkonzept; Förderung von Einzelmaßnahmen

| | Wemding erhält für die Gesamtbaumaßnahme am einmaligen Zuschuss aus dem Seniorenpolitischen |
|------------------|---|
| Der Vorsitzende: | Die Schriftführerin: |
| Stefan Rößle | Renate Durner-Sebald |

Sitzung des Kreisausschusses 06.12.2016 Renate Durner-Sebald